



ക.രാ.ബി.നി.
E.S.I.C.

എംപ്ലോയീസ് സ്റ്റേറ്റ് ഇൻഷുറൻസ് കോർപ്പറേഷൻ
(തൊഴിൽ മന്ത്രാലയം, ഭാരത സർക്കാർ)
കർമ്മചാരി രാജ്യ ബീമാ നിഗമ
(ശ്രമ एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



सत्यमेव जयते

ഇ. എസ്. ഐ. സി. ആശുപത്രി, ഉദ്യോഗമണ്ഡലം,
കർമ്മചാരി രാജ്യ ബീമാ നിഗമ അस्पताल, उद्योगमंडल
E.S.I.C. Hospital Udyogmandal, Ernakulam - 683501
ഉദ്യോഗമണ്ഡലം ഫി. ഓ., എറണാകുളം - 683501
उद्योगमंडल पी.ओ., एर्नाकुलम, केरल - 683501
Phone: 0484-2545632, 2545114, 2545194, 2980977
E-mail: ms-udyogmandal.ke@esic.nic.in

543/8/49/12/02/2025-रा.भा. परिपत्र/Circular

दिनांक - 16 मई 2025

विषय: वार्षिक कार्यक्रम 2025-26 में निर्धारित लक्ष्यों की प्राप्ति के संबंध में।

Subject: Regarding achievement of targets set in the Annual Programme 2025-26.

संघ के विभिन्न राजकीय प्रयोजनों में राजभाषा हिन्दी के प्रगामी प्रयोग को बढ़ावा देने के लिए राजभाषा विभाग, गृह मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा जारी एवं क.रा.बी.निगम, मुख्यालय के अर्धशासकीय पत्र सं.ए-49/18/1/2024-रा.भा. दिनांक 29.04.2025 के माध्यम से अग्रेषित वार्षिक कार्यक्रम 2025-26 की प्रति इन निदेशों के साथ संलग्न की जा रही है कि आप वार्षिक कार्यक्रम में निर्धारित लक्ष्यों को प्राप्त करने की दिशा में भरसक प्रयास करें।

A copy of the Annual Programme 2025-26 issued by the Department of Official Language, Ministry of Home Affairs, Government of India and forwarded by the Headquarters office, ESIC Corporation vide DO letter no. A-49/18/1/2024-O.L. dated 29.04.2025 to promote the progressive use of official language Hindi for various official purposes of the Union is being attached with the directions to try your best to achieve the targets set in the annual programme.

संलग्नक/Encloser :

1. बीमा आयुक्त (राजभाषा), मुख्यालय, क.रा.बी.निगम, नई दिल्ली का अर्ध-शासकीय पत्र दिनांक 29.04.2025 Demi-official letter dated 29.04.2025 by Insurance Commissioner (OL), Headquarters, ESIC.
2. राजभाषा विभाग, गृह मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा जारी वार्षिक कार्यक्रम 2025-26 Annual Programme 2025-26 issued by the Department of Official Language, Ministry of Home Affairs, Government of India

(टी सलील/T Salil)

उप निदेशक (राजभाषा प्रभारी)/Deputy Director (I/c O.L.)

प्रति/To,

1. महानिदेशक, मुख्यालय, क.रा.बी.निगम, नई दिल्ली को सूचनार्थ।
Director General, Headquarters, ESIC, New Delhi for information please.
2. सभी अधिकारी एवं कार्यालय अधीक्षक, क.रा.बी.निगम अस्पताल, उद्योगमंडल।
All Officers and Office Superintendent, ESIC Hospital, Udyogmandal.
3. वेबसाइट प्रबंधक, क.रा.बी.निगम अस्पताल, उद्योगमंडल को वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।
Website Manager, ESIC Hospital, Udyogmandal to upload it on the website.